
                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERM.SETT. VI-SVILUPPO TERRITORIO E MANUTENZIONE n. 25 del 19-06-2021  -  pag. 1  -  COMUNE DI CORRIDONIA

DETERMINAZIONE DEL SETTORE VI

ASSETTO E SVILUPPO DEL TERRITORIO
MANUTENZIONE E RICOSTRUZIONE

COPIA

N.25  Del 19-06-21

Registro Generale N. 335

Ufficio: URBANISTICA

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: PIANO DI LOTTIZZAZIONE DI INIZIATIVA PRIVATA IN VIA

UMBRIA, ZONA PASSO DEL BIDOLLO - DITTA PROPONENTE ROMANA COSTRUZIONI
SPA: PRESA D'ATTO NOMINATIVO DELL'INCARICATO ALLA STIPULA DELLA
CONVENZIONE
----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemilaventuno il giorno  diciannove del mese giugno, nei
propri uffici.

---ooOoo---

In ordine all'oggetto il responsabile del provvedimento intestato
Cipollari Lucia dispone quanto all'interno specificato.



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERM.SETT. VI-SVILUPPO TERRITORIO E MANUTENZIONE n. 25 del 19-06-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI CORRIDONIA

PRELIMINARE DETERMINAZIONE N.28  Del 19-06-021

Ufficio: URBANISTICA

Documento Istruttorio del Responsabile del Procedimento Martina
Campetti

PREMESSO che in data 05/05/2020 è pervenuta l’istanza assunta al prot. n. 10417 per
il piano di lottizzazione denominato “Zona D2 – Passo del Bidollo” – ZONA DI
ESPANSIONE A PREVALENZA SECONDARIA (artigianale, industriale) in via
Umbria, zona Passo del Bidollo di proprietà della ditta ROMANA COSTRUZIONI
SPA, il cui progetto è a firma dei tecnici incaricati geom. Franco Paolucci e arch.
Adriana Paolucci;

CONSIDERATO che è stato adempiuto a quanto indicato nella normativa di settore, in
particolare a quanto previsto dalla L. R. n. 34/1992 e s.m.i.;

ATTESO che, ai sensi dell’art. 30 della L. R. n. 34/1992 cosi come modificata dalla L.
R. n. 34/2005, il piano Attuativo di Lottizzazione in oggetto:

- è stato adottato con Deliberazione di Giunta Municipale n. 13 del 24/02/2021;
- è stato approvato definitivamente con Deliberazione di Giunta Municipale n.
72 del 04/06/2021;

DATO ATTO che, al fine di proseguire con l’iter amministrativo, si rende necessario
procedere alla stipula della convenzione, il cui schema è stato approvato unitamente
agli elaborati progettuali, e quindi indicare il nominativo del dipendente incaricato a ciò
a nome e per conto dell’Ente;

ATTESO che rientra tra le funzioni dei Responsabili dei vari settori di competenza, ai
sensi dell’art. 107 del D. Lgs. 267/2000 e s.m.i., la stipula di contratti e/o convenzioni;

CONSIDERATO che il Responsabile del Settore di competenza, e cioè il Settore VI –
Assetto e sviluppo del Territorio, Manutenzione e Ricostruzione, è l’ing. Lucia
Cipollari, nominata con Decreto Sindacale prot. n. 33.231 del 13/12/2020;

ATTESO che il presente atto non comporta oneri economici a carico dell’Ente;

VISTA la Legge Urbanistica  n. 1150/1942 e s.m.i.;

VISTA la L.R. n. 34/1992 e s.m.i.;

VISTO l’ordinamento degli Enti Locali disciplinato con il D.Lgs. 267/2000;



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERM.SETT. VI-SVILUPPO TERRITORIO E MANUTENZIONE n. 25 del 19-06-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI CORRIDONIA

PROPONE

- La premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;

- Di DARE ATTO che:
1. la stipula di contratti e/o convenzioni rientra tra le funzioni dei Responsabili
dei vari settori di competenza ai sensi dell’art. 107 del D. Lgs. 267/2000 e s.m.i.;
2. per la convenzione relativa al piano di lottizzazione denominato “Zona D2 –
Passo del Bidollo” – ZONA DI ESPANSIONE A PREVALENZA
SECONDARIA (artigianale, industriale) in via Umbria, zona Passo del Bidollo
di proprietà della ditta ROMANA COSTRUZIONI SPA l’Ente sarà
rappresentato dall’ing. Lucia Cipollari, in qualità di Responsabile del Settore VI
– Assetto e sviluppo del Territorio, Manutenzione e Ricostruzione;

- di TRASMETTERE il presente provvedimento agli Uffici preposti per la
pubblicazione all'Albo Pretorio dell'Ente.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
F.to Martina Campetti



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERM.SETT. VI-SVILUPPO TERRITORIO E MANUTENZIONE n. 25 del 19-06-2021  -  pag. 4  -  COMUNE DI CORRIDONIA

IL RESPONSABILE DEL PROVVEDIMENTO

Visto il documento istruttorio, riportato in premessa alla presente
determinazione, ad oggetto PIANO DI LOTTIZZAZIONE DI INIZIATIVA
PRIVATA IN VIA UMBRIA, ZONA PASSO DEL BIDOLLO - DITTA PROPONENTE
ROMANA COSTRUZIONI SPA: PRESA D'ATTO NOMINATIVO DELL'INCARICATO ALLA
STIPULA DELLA CONVENZIONE e predisposto dal Responsabile del
Procedimento  dal quale si rileva la necessità della sua adozione;

Visto l'art. 107, comma 3̂, lett. d) del T.U. delle leggi
sull'ordinamento degli Enti Locali, approvato con D. Lgs. 18 agosto
2000, n. 267;

Visto il vigente Regolamento Comunale sull'ordinamento generale degli
uffici e dei servizi;

In forza del provvedimento sindacale con cui il sottoscritto è stato
nominato Responsabile del Settore Lavori Pubblici e Manutenzione del
Patrimonio;

Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità ;

Ritenuto che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente
atto consente di attestare la regolarità e la correttezza di
quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147
bis del D.Lgs. 267/00;

Ritenuto, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio
che vengono condivisi, di emanare la presente determinazione;

DETERMINA

Di fare propria e quindi di approvare il preliminare di determinazione
relativo all’oggetto nel testo risultate nel documento istruttorio
sopra indicato per farne parte integrante e sostanziale;

Di attestare la compatibilità del presente provvedimento con gli
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica ai sensi
e per gli effetti dell’art. 9, comma 1 lett.
a) punto 2 del D.L. n. 78/2009 convertito con modificazioni nella L.
3.8.2009 n. 102 e ss.mm.ii.;

Di trasmettere copia del presente provvedimento al Responsabile del
Settore Finanza Bilancio e Patrimonio per l'apposizione del visto di
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi
dell'art. 151, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000;

A norma dell’art. 8 della L. 241/1990 si rende noto che il
Responsabile del Procedimento è Martina Campetti

IL RESPONSABILE DEL PROVVEDIMENTO
F.to Cipollari Lucia



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

Corridonia, li 19-06-2021
Il Responsabile del Provvedimento

Cipollari Lucia

Il Responsabile del settore
Bilancio Finanza e Patrimonio

F.to Marani Adalberto

**********************************************************************

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli
atti e della trasparenza dell’azione amministrativa è stata pubblicata
all’Albo Pretorio on-line per  quindici  giorni  consecutivi  con
decorrenza dal 22-06-2021...................

  F.to IL  SEGRETARIO GENERALE
BOLLI STEFANIA

Il sottoscritto responsabile del provvedimento attesta che copia della
presente determinazione viene trasmessa al settore Bilancio Finanza e
Patrimonio  per i successivi adempimenti.

Corridonia, li  19-06-21             Il Responsabile del Provvedimento
   F.to Cipollari Lucia

SETTORE BILANCIO FINANZA E PATRIMONIO

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai
sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.

Sul competente intervento/risorsa/ missione/programma del bilancio è
stato registrato l’impegno contabile n.

E’ copia conforme all’originale

DETERM.SETT. VI-SVILUPPO TERRITORIO E MANUTENZIONE n. 25 del 19-06-2021  -  pag. 5  -  COMUNE DI CORRIDONIA

Corridonia, li


